[image: image1.png]

Городская Дума городского округа город Первомайск

Нижегородской области

РЕШЕНИЕ
19.09.2017                                                                                                                    № 9
О назначении конкурса
по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городского округа город Первомайск Нижегородской области

В соответствии со статьей 36  Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом Нижегородской области от 05.11.2014 № 152-З " Об отдельных вопросах организации местного самоуправления в Нижегородской области", Уставом городского округа город Первомайск Нижегородской области, Порядком проведения конкурса по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городского округа город Первомайск Нижегородской области, утвержденного решением городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области от 19.07.2017 № 8 городская Дума городского округа город Первомайск Нижегородской области решила:

1.Объявить конкурс по отбору кандидатур на должность главы муниципального образования городского округа город Первомайск Нижегородской области.

2. Определить:

2.1. дату и время проведения конкурса – 17 октября 2017 в 10 часов 00 минут;

2.2. место проведения конкурса – Нижегородская область, г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2, каб.15;

2.3. дату начала приема документов – 25 сентября 2017 года;

2.4. дату окончания приема документов – 16 октября 2017 года.

2.5. время приема документов - с понедельника по пятницу с 08 часов 00 минут до 12 часов 00 минут и с 13 часов 00 минут до 17 часов 00 минут, суббота и воскресенье – выходные дни;

2.6. место приема документов – Нижегородская область, г.Первомайск, пл.Ульянова, д.2, каб. 15.
3. Определить следующие условия конкурса:
3.1. Участник конкурса может быть выдвинут:

1) Губернатором Нижегородской области;

2) депутатским объединением (фракцией) в представительном органе муниципального образования;

3) группой депутатов представительного органа муниципального образования численностью не менее одной трети от установленного числа депутатов;

4) политической партией;

5) иным общественным объединением.

3.2. Кандидатом на должность главы муниципального образования не может быть зарегистрирован гражданин, который на день проведения конкурса имеет в соответствии с Федеральным законом от 12.06.2002 № 67-ФЗ «Об основных гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской Федерации» ограничений пассивного избирательного права для избрания выборным должностным лицом местного самоуправления.

3.3. Право на участие в конкурсе имеют граждане, отвечающие требованиям, предъявляемым федеральным законодательством и законодательством Нижегородской области к кандидатам на должность главы местной администрации, назначаемого по контракту.

Право на участие в конкурсе имеют граждане, имеющие:

1) высшее образование;

2) не менее шести лет стажа муниципальной службы (государственной службы) или не менее семи лет стажа работы по специальности;
3) стаж работы на руководящих должностях в области финансов, права, промышленного производства, иных отраслях экономики или социальной сферы не менее трех лет либо стаж муниципальной или государственной службы соответственно на высших или главных муниципальных (государственных) должностях муниципальной (государственной) службы не менее трех лет, либо стаж работы на постоянной основе на выборных муниципальных (государственных) должностях не менее трех лет.

Под руководящей должностью понимается должность руководителя, заместителя руководителя государственного органа, органа местного самоуправления, организации, а также должность руководителя структурного подразделения указанных органов или организаций, установленная законом, учредительными документами, иными актами, определяющими статус указанных органов и организаций, в должностные обязанности которой входит руководство деятельностью указанных органов и организаций.

3.4. При проведении конкурса кандидаты имеют равные права. Граждане могут участвовать в конкурсе независимо от того, какие должности они занимают на дату его проведения.

2. Ведущему документоведу  городской Думы городского округа город Первомайск Нижегородской области  М.А.Клюенкову опубликовать в газете "Районный вестник" и разместить на сайте администрации городского округа город Первомайск Нижегородской области в информационно – коммуникационной  сети Интернет обеспечить размещение настоящее решение и информационное сообщение о проведении конкурса по отбору кандидатов на должность главы муниципального образования городского округа город Первомайск Нижегородской области.
Глава местного самоуправления                     Зам.председателя городской Думы

городского округа город Первомайск              городского округа город Первомайск

Нижегородской области                                    Нижегородской области

______________Е.А.Лебеднова                         __________________Л.А.Федюнина